новембра о. г. код „Царице Јелисавете“ „венчић с игранком“ на који ће саме одборкиње позиве разносити. Улазна цена од особе да буде 1 фор., а почетак у 8 часова у вече. Позивнице се имају штампати на три језика у 500 примерака.

Извештај о „венчићу“ добротворне задруге Српкиња Новосаткиња држаног 14. (26.) новембра 1892. год.

А.) Приход:

1. Добровољни прилози 440 ф. 60 н.
2. Улазнице по 1 ф. 178 ф. — н.
Свега 618 ф. 60 н.

Б.) Издавање:

1. За музику ф. 67·50
2. За осветљење и вика-
ње сале ф. 45.—
3. За лиценцију варошку ф. 7.—
4. Момцима и послужите-
љима напојница и вечера ф. 3.—
5. За штампу ф. 16·88
6.

цркв. сабора, као и ц. и кр. г.г. официрима, који су у великом броју посетили ову нашу забаву, изјављујемо нашу најтоплију захвалу.

Нарочито пак изјављујемо своју топлу захвалу гостионичару г. Сукопу, који нам је бесплатно уступио дворану, за коју се обично плаћа 60 фор. Слава му!

У Новом Саду, 18. (30.) новембра 1892.

Одбор.

ЗАБАВА.

ИЗ ПЕСАМА Х. ХАЈНЕ - А

I.

Заљубљен си, пријатељу!
Јади су ти томе знак;
У срцу ти све видије,
А у глави гушћи мрак.

Заљубљен си, пријатељу!
Не ћеш, да ми признаш сам,
Но ја видим, где ти лиже
Већ кроз прелук срца плам!

II.

Вечерас је у вас друштва, —
Цела кућа осветљена...

Ако се наше личне Српкиње буду и ове идуће године тако својски одазвале, и наши врло уважени скупљачи такм вољом заузели: онда се можемо надати, да ће нам сви лањски претплатници остати верни и можда још и помножити се ко, ом новом пријатељством. Томе се више надамо, што је и високославни народни цркв. школски Савет од 24. августа (5. септембра) 1892. бр. 303/126 ех 1891. наш лист топло препоручио подручним школама и општинама, да га набављају за своје школске библиотеке и девојачке школе.

Како се ове прошле године ни с које стране није појавила жеља, да се овај лист чешће и пуније издаје: то ћемо и за идућу годину задржати исти облик листу и исти правац и задатак давати, па онда, наравно, и по исту цену продужити.